ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

											ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

П Р Е З И Д И У М

05 декабря 2023 г.                                                                                        № 11-15

[bookmark: _Hlk115166484][bookmark: _Hlk113980790]О награждении по итогам активности
[bookmark: _Hlk113971902][bookmark: _Hlk113980225]в официальном сообществе
Профессионального союза работников
здравоохранения Российской Федерации
в социальной сети «ВКонтакте»

[bookmark: _Hlk97898314]В соответствии с Постановлением Пленума Центрального Комитета профессионального союза работников здравоохранения Российской Федерации № 5-2 от 02 декабря 2022 года «О подведении итогов «Года информационной политики и цифровизации работы профсоюзов», объявленного ФНПР», в целях стимулирования активности подписчиков в официальном сообществе Профсоюза работников здравоохранения РФ (далее – Профсоюза) в социальной сети «ВКонтакте», формирования положительного имиджа организации и содействия в распространении информации среди членов Профсоюза, а также с учетом данных, представленных в Справке (Приложение № 1), Президиум Профессионального союза работников здравоохранения Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наградить наиболее активных подписчиков официального сообщества Профсоюза - членов Профсоюза Почетной грамотой Профсоюза и денежной премией в размере 15 тысяч рублей:
Никиту Витальевича Смирнова (1334 балла), заместителя председателя первичной профсоюзной организации ФГБОУ ВО «Саратовский государственный медицинский университет им. В.И. Разумовского» Минздрава РФ, уполномоченного по работе с молодежью Профсоюза в Приволжском федеральном округе;
Наталью Александровну Сорокопудову (1217 баллов), врача-психиатра участкового, председателя первичной профсоюзной организации Филиала №3 КГБУЗ «Красноярский краевой психоневрологический диспансер №1»;
Андрея Викторовича Чистякова (1166 баллов), заведующего отделом по организационной работе Свердловской областной организации Профсоюза работников здравоохранения РФ;
Полину Максимовну Трифонову (1139 баллов), специалиста по информационной работе, председателя молодежной комиссии Красноярской краевой организации Профсоюза работников здравоохранения РФ;
Елену Афанасьевну Третьякову (1087 баллов), ветерана Профсоюза работников здравоохранения РФ Архангельской области (Архангельская межрегиональная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ);
Дмитрия Игоревича Замова (1054 балла), председателя постоянно действующей комиссии по работе с молодежью комитета Краснодарской краевой организации Профсоюза работников здравоохранения РФ, председателя молодежной комиссии  первичной профсоюзной организации ГБУЗ «Краевая клиническая больница №2» министерства здравоохранения Краснодарского края;
Светлану Владимировну Охотникову (1001 балл), председателя Курской областной организации Профсоюза работников здравоохранения РФ.
2. Начальнику пресс-службы Управления по связям с общественностью, работе с молодёжью и международному сотрудничеству Профсоюза (Ненин Н. М.) написать и опубликовать информационный материал о награждении по итогам активности в официальном сообществе Профсоюза в социальной сети «ВКонтакте» на официальных ресурсах Профсоюза.
3. Региональным организациям Профсоюза отметить наиболее активных членов Профсоюза-подписчиков официального сообщества Профсоюза, учесть их опыт в дальнейшем совершенствовании информационной деятельности.
4. Финансовому отделу Профсоюза (Рудакова Т.В.) перечислить денежные средства наиболее активным подписчикам официального сообщества Профсоюза- членам Профсоюза.
5. Начальнику отдела делопроизводства и контроля Организационно-аналитического Управления Профсоюза (Лазарева Ю.С.) направить данное Постановление в региональные организации Профсоюза.
6. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя председателя Профсоюза Беспяткина В.О.

Председатель Профсоюза		         		                                 А.И. Домников

[bookmark: _Hlk113971247]
Приложение № 1
к Постановлению
Президиума Профсоюза
[bookmark: _GoBack]№ 11- 15 от 05.12.2023 г.

Справка
о рейтинге по итогам активности
в официальном сообществе
Профессионального союза работников
здравоохранения Российской Федерации
в социальной сети «ВКонтакте»

1. Общая информация
В рамках стимулирования активности подписчиков официального сообщества Профсоюза в социальной сети «ВКонтакте» пресс-службой Управления по связям с общественностью, работе с молодежью и международному сотрудничеству был составлен рейтинг активности.  Главное его назначение – повышение информационной прозрачности сообщества, увеличение вовлеченности пользователей, стимулирование общения, формирование положительного имиджа Профсоюза.
2. Период подсчета баллов и количество участников
Подсчет баллов проводился в период с 1 марта по 12 ноября 2023 года среди 4623 активных пользователей.
3. Методика подсчета баллов
Подсчет рейтинга участников ведется с помощью специализированного приложения «LetsCover», которое интегрировано в виде виджета в официальное сообщество Профсоюза. Приложение автоматически анализирует активность пользователей (лайки и комментарии), учитывая следующие особенности:
•	Пользователи, которые регулярно ставят лайки к публикациям, получают повышенное количество баллов;
•	За быструю реакцию на новые публикации начисляются дополнительные баллы;
•	Развернутые и содержательные комментарии приносят больше баллов. Комментарии, вызывающие интерес и обсуждение аудитории, оцениваются выше;
•	Подписчики получают дополнительные баллы за взаимодействие с упомянутыми в посте пользователями;
•	За злоупотребление эмодзи баллы снижаются.
4. Обновление рейтинга
Рейтинг активности будет регулярно составляться заново. Это дает равные возможности всем подписчикам проявить себя и быть замеченными. Периодичность обновления рейтинга будет определяться исходя из текущих потребностей и стратегических целей Профсоюза, чтобы максимально эффективно стимулировать активность подписчиков сообщества.